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5. Samhällsplanering och bostadsbyggande 

5.1.1 Riksintressen påverkar 
Region Jönköpings län delar landsbygdskommittens förslag att 
Riksintresseutredningens förslag om att komplettera riksintressena i miljöbalken 
med områden av "väsentligt allmänna intressen" inte bör genomföras. Region 
Jönköpings län anser dock liksom kommitten att riksintressesysternet behöver ses 
över och aktualiseras. Regionen vill samtidigt belysa vikten av att riksintressena 
inte enbart ska ses som ett hinder för utvecklingen av landsbygden, utan att de 
även skyddar värden som kan utgöra en utvecklingsfaktor utifrån ett lokalt och 
regionalt perspektiv. 

5.2.1 Förbättrade krediter för byggandet av bostäder i landsbygderna 
Samtliga kommuner i Jönköpings län har idag brist på bostäder och bosättning på 
landsbygden ger ett större underlag för både kommersiell och offentlig service 

Region Jönköpings län är positiv till kornmittens förslag att förbättra krediter för 
bostadsbyggande på landsbygderna. RJL vill dock i nuläget inte ta ställning till 
hur ett framtida finansieringssystem bör vara utformat. 

6. Kommersiell service, välfärdstjänster och kultur 
Regionen vill framhålla vikten av bra bredband för alla slag av kommersiell 

service på landsbygden. 

6.2.1 Statlig vägledning till kommunernas arbete med lokal 
serviceutveckling 
I arbetet med lokal serviceutveckling bör även regionerna med regionalt 
utvecklingsansvar involveras. 

6.2.3 Kreditinstitutens ansvar för betaltjänster och kontakthantering 
behöver lag regleras 
Region Jönköpings län vill påpeka att det särskilt för små företag inom 

besöksnäringen på landsbygden och för föreningslivet blir problem när inte 

kontanthantering finns tillgänglig på nära håll. 

6.7.1 Kulturen behöver bli mer tillgänglig i landsbygderna 
Regionen vill tydliggöra att kultursamverkansmodellen inte innebar några nya 
medel när den infördes och att uppräkningen från statens sida varit låg. Regioner 
och landsting har ökat sina anslag i högre grad än staten. Regionen vill också 
betona statens ansvar för likvärdiga förutsättningar i hela landet och att 
Jönköpings län har mycket låga statliga kulturanslag/invånare i nationell 
jämförelse. 

I samband med att Kulturrådet ska redovisa hur myndigheten arbetar för att bidra 
till att göra kulturen tillgänglig på landsbygden vill regionen gärna föra fram 
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Riksantikvarieämbetets roll vad gäller stöd till kulturhistoriska byggnader, 
landskapsvård m.m. Riksantikvarieämbetet samarbetar med länsstyrelsernas 
natur- och kulturmiljöavdelningar ute i landet kring landskapsvård och det är en 
w1derskattad faktor i landsbygdsutvecklingen med koppling till besöksnäringen. 

Förslaget på uppdrag till Myndigheten för kulturanalys ser vi som mycket 
värdefullt då det kan ge myndigheten ett bra incitament att analysera och 
utvärdera olika byråkratiska nivåer och andra verksamheter som arbetar med 
landsbygdsutveckling ur ett kulturperspektiv. 

7. Statens närvaro i landsbygderna 
Regionen vill framhålla att Staten måste bli mer närvarande i hela Sverige. 

7.1.4 Statliga tjänster omlokaliseras från Stockholm till FA-regioner i 
behov av statliga arbetsplatser 

Den statliga samordningen är ett ansvar för länsstyrelsen och att det ansvaret bör stärkas. 
Region Jönköping län vill framföra att det kan vara positivt att statliga 
myndigheter som flyttas från Stockholm ligger i kluster så att de som samverkar 
mycket ligger geografiskt nära varandra. 

8. Styrning och organisering av 
landsbygdspolitiken 
Regionen ställer sig frågande till påståendet att den regionala tillväxtpolitiken 
tenderar att glömma landsbygderna. Problemen på detta område beror mer på 
avsaknad av resurser och mandat hos de regionalt utvecklingsansvariga än på 
ointresse. 
Idag är det landsbygdsprogran1met som styr mycket av landsbygdsutvecklingen 
och där saknas inflytandet från de regionala beslutsfattarna. 
Region Jönköpings län menar att regionerna bör vara regeringens ingång och 
kontakt i regionala utvecklingsfrågor inklusive landsbygdspolitiken något som 
också SKL påpekat. 
Även OECD rekommenderar att de regionalt utvecklingsansvariga får i uppdrag 
att arbeta även med landsbygdsutveckling. 

När det gäller besöksnäringens organisation menar regionen att man inte ska skilja 
på landsbygdens besöksnäringsutveckling och annan besöksnäringsutveckling. 
Dessa frågor hanteras av Tillväxtverket och inte Jordbruksverket. 

8.1.4 Länsstyrelsernas roll inom landsbygdspolitiken stärks 
Den statliga samordningen är ett ansvar för länsstyrelsen och det ansvaret bör 

stärkas. 
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Regionen avstyrker förslaget om inrättande av landsbygdsdelegationer. Istället bör 
de regionala utvecklingsansvarigas ansvar och uppdrag betonas. 
Landsbygdsutveckling är en del av det regionala utvecklingsansvaret och 
regeringen bör därför förtydliga detta ansvar i lagen om regionalt 
utvecklingsansvar. 

8.1.6 En tydligare reglering av den statliga styrningen av 
landsbygdspolitiken 
Kommitten föreslår att Jordbruksverket får ansvar för att på nationell nivå främja 
och följa upp arbetet med målen för landsbygdspolitiken. Jordbruksverket ska 
också främja och samordna ett antal andra myndigheters arbete med målen. 
Region Jönköpings län anser att Jordbruksverkets uppdrag kan utvidgas 
ytterligare till att omfatta mera än främja, samordna och följa upp arbetet. Vi anser 
tiden är mogen för vidga uppdraget så att Jordbruksverket tillförs nya uppgifter 
inom landsbygdspolitiken som idag finns spridda på flera centrala myndigheter 
och utvecklas till ett samlat Landsbygdsverk även till namnet. En sådan 
utveckling ligger också i linje med kommitteens förslag om att flytta ut 
verksamhet och funktioner från Stockholm. 

9. Civilsamhället utvecklar landsbygderna 
Region Jönköpings län menar att man inte ska skilja på landsbygd och tätort på 
det sättet att man ställer högre krav på vad civilsamhället ska åstadkomma på 
landsbygden. När det gäller utbyggnaden av bredband har ofta ett mycket stort 
ansvar lagts på föreningar. 

Regionen tillstyrker förslaget om att förstärka bidraget till studieförbundens 
verksamhet via Folkbildningsrådet. 

9.3.2 Förslag om stärkt dialog och samverkan mellan det civila 
samhället och offentlig sektor 
Region Jönköpings län ställer sig positiv till att Leadermetoden tillämpas 
rikstäckande då det idag gör det lite komplicerat att den inte im1efattar hela vår 
landsbygd. 
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